
Det kommunala renhållningsansvaret 

I det kommunala renhållningsansvaret kommer årligen in cirka X miljoner kronor i form av taxor. 
Taxa är de pengar som invånarna betalar för att kommunalförbundet ska sköta renhållningen. 
Om det uppstår överskott i denna verksamhet ska överskottet över tid betalas tillbaka till 
kunderna genom sänkt taxa. 

Här ligger kostnader för: 

Fyra återvinningscentraler 

Återvinningscentralernas stora utgifter är kostnader för personal samt kostnader för behandling. 
Behandlingskostnader uppstår genom att det material som lämnats av kund till 
återvinningscentralen skickas vidare för att tas om hand. Till exempel genom att det återbrukas 
eller återvinns till nytt material eller energi. 

Insamling 

Sopkärl och slambrunnar töms hos hushåll och verksamheter av kommunalförbundet eller av en 
upphandlad entreprenör. De stora utgifterna för insamlingen är kostnader för personal samt för 
fordon, bränsle och underhåll.  

Förpackningsinsamlingen är den nyaste verksamhet på Sydnärkes kommunalförbunds tömmer, 
städar och sköter om alla återvinningstationer. 

Slam är en egen verksamhet som bär sina egna kostnader. 

Behandling 

Avfall som hämtas av sopbilar hemma hos hushållen mellanlagras på Sydnärkes 
kommunalförbunds omlastningsstationer, en i Tomta och en i Åmme. Kostnader för containrar, 
halkbekämpning, borttransport och behandling bekostas av avfallstaxan.  Behandlingen sköts 
Tekniska Verken i Linköping. Där avfallet sorteras optiskt och delar av det förbränns till 
fjärrvärme och delar (grön påse) går till biogasproduktion. 

Slammet som samlas in från de enskilda brunnarna och latrinkärl behandlas på närmaste 
kommunala reningsverk mot en behandlingsavgift. 

Administration 

I administrationskostnaden ligger till exempel kundservicepersonal, avfallsrådgivare och strateg. 
De arbetar med frågor kopplade till det kommunala uppdraget, som till exempel planering och 
uppföljning. Sydnärkes kommunalförbund administrerar kommunernas VA tjänster, detta är 
också en egen verksamhet som bär sina egna kostnader.   

Overhead 

Iförbundet finns övergripande funktioner som tjänar bolagets alla delar. Det handlar om 
förbundschef, många it-system, ekonomi-, miljö- och kommunikationsfunktioner samt hr. 
Kostnaden för dessa funktioner delas mellan verksamheterna för renhållning, 
återvinningscentraler, slam, förpackningsinsamling och VA. 

 


